por- migrantis exprimit. p. Sciculo hamato. q. Virg. de Rhæto, Purpoream vomit ille animam. Æneid. 9. & multo vitam cum sanguine fundit. ex illorum mente, qui sanguinem animæ sedem esse opinantur. r. Crinitum coniatum. s. Courâ quam tradunt Grammatici. Tenu enim regit sextum calum sigularem, & pluralem; genitivum verò dualem.

Dixerat, ignarus non omnes esse rogandos,  
 Parcite. Motus erat, cum jam revocabile telum  
 Non fuit, Arcitenens: minimo tamen occidit ille  
 Vulnere, non aliè percusso corde sagittâ.  
 Fama mali, populi que dolor, lacrymaque suorum,  
 Tam subitæ matrem certam fecere ruine,  
 Mirantem potuisse, irascentemque quod ausi  
 Hoc essent superis, quod tantum juris haberent.  
 Nam pater Amphion, ferro per pectus adacto,  
 Finierat moriens pariter cum luce dolorem.  
 Heu! Quantum hæc Niobe Niobe distabat ab illa!  
 Quæ modo Latos populum sum moverat aris,  
 Et mediam tulerat gressus resupina per urbem  
 Invidiosa suis: At nunc miseranda vel hosti,  
 Corporibus gelidis incumbit, & ordine nullo  
 Oscula dispensat natos suprema per omnes.  
 A quibus ad cælum liventia brachia tollens,  
 Pascere crudelis nostro Latona dolore,  
 Pascere, ait, satiaque meo tua pectora luctu,  
 Corque serum satia, dixit: per funera septem  
 Efferror; exulta, victrixque inimica triumphâ.  
 Cur autem victrix? Misera mihi plura supersunt  
 Quam tibi felici: post tot quoque funera vinco.  
 Dixerat: & sonuit contento nervus ab arcu,  
 Qui, præter Nioben unam, conterruit omnes.  
 Illa malo est audax: stabant cum vestibus atris  
 Ante toros fratrum demisso crine sorores.  
 E quibus una trahens hærentia viscere tela,  
 Imposito fratri moribunda relanguit ore:  
 Altera solari miseram conata parentem  
 Conticuit subito, duplicatâque vulnere caco est,  
 Quæque compressit, nisi postquam spiritus ibat.

filiorum interfectos est. b. Mss. omnibus Herc. Ciofant subscribunt mei, habentque versum geminatum ad hunc modum: Per funera septem dum pars nostra jacet: & dum per funera septem Efferror; exulta, &c. c. Lectulos, in quibus erant ad funus compositi. d. Incurvata cecidit vulnere fixa certo. sic enim nonnulli legunt. mei libb. habent duplicatâque vulnere tota est.

Hac frustra fugiens collabitur; illa sorori  
 Immoritur; laetet haec; illam trepidare videres,  
 Sexque datus letho, diversaque vulnera passis,  
 Vltima restabat, quam toto corpore mater,  
 Tota vefte tegens, Unam, minimamque relinque, 300  
 De multis minimam posco, clamavit, & unam:

Dumque rogat, pro qua rogat, occidit. Orba resedit  
 Exanimis inter natos, nataeque, virumque,  
 Dirigitque malis: nullo movet aura capillos;  
 In vultu color est sine sanguine; lumina mæstis 305  
 Stant immota genis; nihil est in imagine virum.  
 Ipsa quoque interius cum duro & lingua palato  
 Congelat, & vena desistunt posse moveri.  
 Nec flebit cervix, nec brachia reddere gestus,  
 Nec pes ire potest; intra quoque viscera saxum est: 310  
 Flet tamen & validi circumdata turbine venti  
 In patriam rapta est, ubi fixa cacumine montis  
 Liquitur; & lacrymis etiam nunc marmora manant.